
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP

(l!(l EMISO UHI L'KU

Riunione Consiglio ili Ammirtislni/iaiii'ilei 16.07.2019

Menimi intervenuti!

Luca

Sancirò

Francesco

Arghi las

A izori

Chili

De! i l>i'ni/in ii l> ti0 49

Proseliti Assemi

X

X

X

X

\

X

Consigliere

Consiiitkre

Presidiimi;

Componente

Componenti."

OGGETTO

LOCAZIONE A CONSEGNA DIFFERITA IMMOBILE CONSORTILE AZIENDA

IMARTSOA SRI. - STRALCIO AREE SOGGETTE AD USO CIVICO -

RELAZIONE

Collegi» dti Revisori:

Antonio Serrali

Francusca Noterà

Alessandro l'inno

io: Giuseppe Laruf'fa

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni un. 135 del 21.12.2017. 25 del 06.03.2018. 49

del 20.04.2018 e 109 del 27.11.20IX nonché il contratto di locazione del 15.01.2019. registrato

all'Agenzìa delle Entrate CAGLIARI! al n. 3271 serie 3T in data 04/06/2019. relativo alla

concessione in favore della SmartSoa srl de! rustico consonile denominato Deposilo Merci e

eensitu al NCEU al Fc 109 Particella 2337 per la realizzazione di un Impianto di

valorizzazione SOA per la produzione di biolìquìdo energetico;

Preso alto che:

- in relazione agli esili della Conferenza dì Servizi istruttoria dello scorso 22.05.2019

promossa dalla Provincia del Sud Sardegna, avente ad oggetto l'istanza di autorizzazione

integrala ambientale (A.LA.) relativa all'Impianto sopra citato, la società proponente

SmartSoa s.r.l. con nota agli atti del Consorzio al prot. n. 2041 del 30.05.2019 ha

comunicato di voler modificare il posizionamento delle apparecchiature originariamente

insistenti sulle aree risultate essere soggette ad "uso civico";

- nel contempo ha chiesto di voler stralciare dal contratto in parola l'area prospiciente la

strada C2 per una profondità di 17.50 m. in pane soggetta al citato "uso civico", prevedendo

su di essa una servitù di passaggio in favore del restante immobile locato e di voler integrare

la consistenza dell'immobile consortile da concedere in locazione con l'equivalente

superficie pari a 1.418.00 mq sul lato sud est dell'immobile, corrispondente ad una lascia di

14.40 m:

Dato iitto che con nota prot. 2402 del 25.06.2019 ii Consorzio ha chiesto al Comune di

Villacidro l'avvio uracme del procedimento di cui al D.L.. 91/2017 art. 3 comma 17. in modo

da addivenire alla rettìfica della Determinazione n. 263 del 24.02.2005 del Direttore del

Servìzio All'ari Legali Controllo enti e Usi civici dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e

RAP con la quale è stato accertato l'uso civico nel Comune dì Villacidro per l'immobile

distinto in Catasto Terreni al F° A/9 mappale 1130. rieompreso nella giurisdizione

amministrativa del Consorzio:

Rilevato che il sopra decòtta immobile a seguilo di accatastamento del capannone e della

relativa area di pertinenza presso il Catasto Fabbricati è stato identificalo al F° 109 mappale

2237;



Ritenni» dunque necessario stralciare dal contratte di locazione già stipulato, le aree soggette

;id "uso civico*", nelle more dcyli sviluppi dell'istanze consortile sopra citala:

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli atti citati in relazione:

♦ Considerato clic non si registi-Lino osservazioni da patte del Collegio dei Revisori ilei Conti:

♦ Unanime

DELIBERA

I) di autorizzare gli Uffici a stralciare dal contratto di loca/ione del 15.01.2019, registrato

all'Agenzia delle Entrate CAGLIARI I al n. 3271 serie 3T in data 04/06/3019, le aree

soggette ad "uso civico", nelle more degli sviluppi dell'istanza consortile prol. 2402 del

25.0f).2()l(> ili cui in relazione.

II l'RhSIQKNTH

foxa A

IL SIXiRETAI BAJIZZANTE

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

Favorevole

// Direttore

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

II Responsabile del Procedimento

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

il Responsabile della Ragioneria

Si aticsia die !a presente deliberazione è siala pubblicala all'Albo Consortile in data 0 3 SET. 201
e vi rimarrà affissa per 30 iiiomi consecutivi - (ari. 32 e. 2 Statuto Consortile)

I/INCARICATO DELLA SEGRETERIA

P

2


